

Fremdriftsrapport for maj og juni 2023

Emne	Aktuel status	Eventuelle bemærkninger
ICE-programmet	●	<p>ICE-programmet har i maj og juni 2023 fortsat arbejdet med klargøringen af Release 4.1/5.2/7.0 (udsendelse af deklarations- og vurderingsmeddelelser samt tilbagebetalingsafgørelser til næste pulje af ejendomme og klagesagsbehandling) og de næstkommende releases. Release 4.1/5.2/7.0 er idriftsat pr. 31. marts 2023 og er gradvist taget i brug af Vurderingsstyrelsen fra april 2023. Delleverancer vil løbende kunne skubbe sig.</p> <p>Det er forventningen, at den tiltrådte økonomiske ramme i fortroligt akt. AT af 22. sept. 2022 overholdes.</p>
Status på udsendelsen af nye ejendomsvurderinger	●	<p>Vurderingsstyrelsen har i maj fortsat den gradvise ibrugtagning af Release 4.1/5.2 og udsendt deklarationsmeddelelser til de næste ejendomme (2. bølge af parcel- og rækkehuse). I juni har Vurderingsstyrelsen opskaleret antallet af udsendte deklarationsmeddelelser, og der er nu sendt deklarationsmeddelelser til ca. 320.000 ejendomme i bølge 2. Af hensyn til boligejernes sommerferie og kommunerne, holder Vurderingsstyrelsen pause i udsendelsen af deklarationer.</p>
Boligprogrammet	●	<p>Implementeringen følger fortsat den overordnede plan, og de nye beskatningselementer vil indgå på forskudsopgørelsen for 2024 sammen med de foreløbige vurderinger. Der er dog væsentlige risici i programmet, herunder at tidsplanen for it-udviklingen er uden buffer. Der sker derfor tæt opfølgning.</p> <p>Arbejdet med de foreløbige 2022- og 2023-vurderinger, der skal danne grundlag for beskatningen fra 1. januar 2024, følger planen. Der er fortsat stort fokus på test af data.</p> <p>Der er i programmet fortsat udfordringer med at rekruttere tekniske kompetencer. Der arbejdes målrettet med at få nye kompetencer til programmet i form af rekrutteringer, indlån fra andre dele af Skatteforvaltningen, og i sidste ende anvendelse af eksterne konsulenter.</p> <p>Det er forventningen, at den tiltrådte økonomiske ramme i fortroligt akt. B af 7. oktober 2021 overholdes.</p>

● Forløber planmæssigt

● Kræver fokus og handling

● Kræver omfattende fokus og handling